
Verordening tot wijziging van de Verordening op de raadscommissies 2016

De raad van de gemeente Beverwijk;

 

gezien het voorstel van het raadspresidium d.d. 10 september 2018, nummer INT-18-44745;

 

gelet op artikel 82 van de Gemeentewet en gelet op artikel 14 van het Rechtspositiebesluit raads- en

commissieleden;

 

 

b e s l u i t :

 
1. met ingang van 1 oktober 2018 steunfractieleden een maandelijkse vergoeding te betalen van €

125,-- en de lasten hiervan over 2018 te betrekken bij de jaarrekening 2018 en m.i.v. 2019 structureel

op te voeren via de voorjaarsnota 2019;

2. vast te stellen de volgende “Verordening tot wijziging van de Verordening op de raadscommissies

2016”:

a. artikel 6, lid 3 van de verordening komt als volgt te luiden:“Een steunfractielid heeft tevens

recht tot het bijwonen van besloten vergaderingen van een raadscommissie en tot het inzien

van stukken als bedoeld in artikel 27, 4e lid”;

b. artikel 7, lid 1 van de verordening komt als volgt te luiden:“Een steunfractielid wordt benoemd

door de raad op voordracht van de voorzitter van een fractie. Bij de installatie legt het

steunfractielid in de handen van de voorzitter van de raad de eed af;

3. te bepalen dat de wijzigingsverordening als bedoeld onder punt 2 van dit besluit in werking treedt

op de dag volgende op de dag van bekendmaking.

Beverwijk, 27 september 2018

de raad voornoemd,

de griffier, de voorzitter,

Nr. 218044

GEMEENTEBLAD 15 oktober

2018

Officiële uitgave van de gemeente Beverwijk

Gemeenteblad 2018 nr. 218044 15 oktober 20181


